Муниципальная казенная образовательная организация дополнительного образования
детско-юношеский центр «Факел» пгт Нагорск Кировской области

ПРИКАЗ

от 08 ноября 2024 г. № 46

0  подведении итогов районных встреч юных краеведов-книголюбов, посвященных Году
семьи

Согласно календарного плана МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск по туристско-
краеведческой направленности на 2024 -  20254 учебный год 08 ноября 2024 года состоялись
районные встречи юных краеведов-книголюбов, посвященные Году семьи по теме «Взгляд
вятских писателей на семейные ценности». В очном конкурсе приняли участие 16 учащихся из 4
образовательных учреждений: КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, МКОУ СОШ с.Синегорье,
МКОУ ООШ с.Мулино, МКОУ СОШ с.Заево,

На основании Положения о конкурсе, сводных Протоколов конкурса и решения жюри в
составе Загоскиной В.Н., методиста районного методического кабинета управления
образования; Рябовой Т.В., методиста районного методического кабинета управления
образования; Тетенькиной O.JL, корреспондента редакции газеты «Нагорская жизнь»; Шутовой
Е.Л., главного специалиста управления делами администрации района, исполнительного
секретаря Нагорского районного местного отделения партии «Единая Россия»; Воробьевой А.В.,
председателя совета местного отделения «Движение Первых»; Гайдаржи С.Ю., библиотекаря по
работе с юношеством и молодёжью районной библиотеки им. Г.Обатурова.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Результаты конкурса утвердить.

2. Признать победителем в «Конкурсе знатоков» команду КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск,
руководитель Жукова М.Ю.

3. Признать победителями в «Конкурсе чтецов»:
1 место -  Шуплецова Валерия, ученица МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Маракулина Н.В.
2 место -  Широкова Полина, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова

М.Ю.
2 место -  Докучаев Артём, ученик КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова

М.Ю.
3 место -  Рычков Матвей, ученик МКОУ ООШ с.Мулино, руководитель Маракулина Н.В.
3 место -  Гатина Мария, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова М.Ю.

4. Признать победителями в индивидуальном открытом конкурсе творческих работ на тему
«Семейные традиции в произведениях вятских писателей»:

1 место -  Малыгина Дарья, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова
М.Ю.

2 место -  Усатова Мария, ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова

3 место -  Широкова Полина ученица КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова

3 место -  Невзоров Глеб, ученик МКОУ СОШ с.Заево, руководитель Исупова Н.Н.

5. Победителям и призёрам вручить Грамоты

6. Вручить Благодарность Докучаеву Артёму, Усатовой Марии, Малыгиной Дарье, команде
КОГОБУ СЦГеУИОП пгт Нагорск (руководитель Жукова М.Ю.) за раскрытие темы «Взгляд

^ г г 'и  - - г "

вятских писателей на семейные ценности»

7. Вручить Сертификат участника районных встреч юных краеведов-книголюбов, посвященных
Году семьи: Бутиной Ксении, Пожидаевой Милене, учащимся МКОУ СОШ с.Заево,
руководитель Исупова Н.Н.; Драчковой Василине, Шулаковой Анастасии, Малышевой
Анастасии, ученикам МКОУ СОШ с.Синегорье, руководители Кочуров И.И. и Костылева
Г.Н.; Мержоевой Лидии, Турубанову Тимофею, ученикам МКОУ ООШ с.Мулино,
руководители Маракулина Н.В. и Исупова Е.А.; Двоеглазовой Варваре, Малыгиной Дарье,
Усатовой Марии, ученикам КОГОБУ СШ с УИОП пгт Нагорск, руководитель Жукова М.Ю.

8. Вручить благодарность руководителям Жуковой Марине Юрьевне, Кочурову Ивану
Ивановичу, Костылевой Галине Николаевне, Маракулиной Наталье Владимировне, Исуповой
Елизавете Алихановне, Исуповой Наталье Николаевне за подготовку учащихся к районным
встречам юных краеведов -  книголюбов.

9. Направить на областные встречи юных краеведов -  книголюбов творческие работы, занявшие
призовые места.

М.Ю.

М.Ю.

Директор

МКОО ДО ДЮЦ «Факел» пгт Нагорск